
Voetnoot Omschrijving van de voetnoot (bepalend voor de invulling van het gegevenselement)

[*]
Voor dit gegevensvereiste is een aantekening in Titel II van Bijlage Via van de ADR opgenomen en indien van toepassing, een formaat, 

kardinaliteit en of code in Titel III  van Bijlage Via van de ADR opgenomen.

[NL1]

Deze aanvullende gegevensklassen, gegevenssubklassen en/of gegevenselementen zijn niet van toepassing als de douaneaangifte is 

ingediend voor de aanbrenging van de goederen overeenkomstig artikel 171 DWU. Deze gegevensklassen, gegevenssubklassen en/of 

gegevenselementen kunnen dan niet worden verstrekt.

[NL2]
De gegevenssubklasse ‘Aanvullende informatie’ op GS level kan alleen gebruikt worden om aan te geven dat er geen toestemming is 

van de Douane voor het gebruik van de ketenregeling IIAA of indien de noodprocedure wordt toegepast.

[NL3]
De gegevenssubklasse ‘Aanvullende informatie’ kan op SI level alleen gebruikt worden om de zogenaamde ‘P2" code of ‘V2’ code 

verstrekt door de NVWA te vermelden.

[NL4]

Dit gegevenselement of gegevensklasse is verplicht als de aangever gebruik maakt van: 

– de ketenregeling IIAA; of 

– goederen worden geplaatst onder de regeling in het vrije verkeer brengen of onder de regeling bijzondere bestemming d.m.v. 

inschrijving in de administratie van de aangever zonder gebruik van de ketenregeling IIAA.

[NL5]
Vermeld de gegevens met betrekking tot de afschrijving van de aangegeven goederen, in verband met de invoervergunningen en 

invoercertificaten.

[NL6]
Deze informatie moet alleen worden verstrekt als de douaneaangifte is ingediend vóór de aanbrenging van de goederen 

overeenkomstig artikel 171 DWU.

[NL7] Als deze gegevenssubklasse/gegevenselement niet is ingevuld in de voorafaangifte dan moet deze in het aanbrengbericht worden 

[NL8] Dit gegeven moet worden verstrekt indien de gevraagde regeling 45 of 68 is vermeld in de gegevenssubklasse 'Regeling'.

[NL9] Deze informatie kan pas verstrekt worden als het IIAA proces is opgenomen in het nieuwe aangiftesysteem.

[NL10]

Voor de berekening van de BTW moeten de bijkomende kosten, zoals kosten van commissie, verpakking, vervoer en verzekering tot de 

plaats van bestemming worden vermeld. Hiervoor dient als 'Type belasting' B00 te worden vermeld. Het totaal van de bijkomende 

kosten dient te worden vermeld bij het gegevenselement 'Bedrag' in de gegevenssubklasse 'Heffingsgrondslag".

[NP]
Ingeval van de noodprocedure, vermeldt de aanvaardingsdatum van de onder de noodprocedure ingediende aangifte indien de 'Soort 

aangifte – aanvulling' ongelijk is aan 'D', 'E' of 'F' (voorafaangifte)

[5] 
Deze informatie is alleen vereist wanneer de aangifte tot plaatsing onder een douaneregeling ten doel heeft de regeling douane-

entrepot aan te zuiveren.

[6] 
Wanneer het EORI-nummer of een door de Unie erkend uniek derdeland-identificatienummer is verstrekt, hoeft geen naam of adres te 

worden verstrekt.

[8] Deze informatie wordt alleen verstrekt wanneer ze beschikbaar is.

[10] 

De lidstaten kunnen van deze informatie afzien wanneer de douanewaarde van de betrokken goederen niet kan worden vastgesteld met 

toepassing van artikel 70 van het wetboek. In die gevallen verstrekt de aanvrager de douaneautoriteiten alle andere informatie die 

nodig kan zĳn om de douanewaarde vast te stellen, of laat hij dat doen.

[11] 
Deze informatie hoeft niet te worden verstrekt wanneer de douanediensten de rechten ten behoeve van de marktdeelnemers op basis 

van de andere gegevens in de aangifte berekenen. In andere gevallen is het facultatief voor de lidstaten.

[12] 
Dit gegeven is niet verplicht voor goederen die voor vrijstelling van invoerrechten in aanmerking komen, tenzij de douaneautoriteiten 

dit noodzakelijk achten voor de toepassing van de bepalingen betreffende het in het vrije verkeer brengen van de betrokken goederen.

[13] 
Deze informatie hoeft niet te worden verstrekt wanneer de douanediensten de rechten ten behoeve van de marktdeelnemers op basis 

van de andere gegevens in de aangifte berekenen.

[14] 

Behoudens wanneer dit onmisbaar is voor de juiste vaststelling van de douanewaarde, ziet de lidstaat van aanvaarding van de aangifte 

af van de eis deze informatie te verstrekken:— wanneer de douanewaarde van de ingevoerde goederen perzending niet hoger is dan 20 

000 EUR, voor zover het geen deelzendingen of meervoudige zendingen betreft welke door een zelfde afzender aan een zelfde 

geadresseerde worden verzonden;of— wanneer het invoer betreft waaraan elk handelskarakter vreemdis; of— ten aanzien van de 

regelmatige invoer van goederen die hetvoorwerp uitmaken van transacties gesloten onder dezelfde handelsvoorwaarden tussen 

dezelfde verkoper en dezelfde koper.

[15] 
De lidstaten kunnen alleen om deze informatie verzoeken indien de wisselkoers vooraf door een overeenkomst tussen de betrokken 

partijen is vastgesteld.

[16] Enkel in te vullen wanneer de Uniewetgeving daarin voorziet.

[20] 
Deze informatie is vereist wanneer:a) geen preferentiële behandeling wordt toegepast ofb) het land van niet-preferentiële oorsprong 

verschilt van het landvan preferentiële oorsprong.

[21] 
Deze informatie is vereist wanneer een preferentiële behandeling wordt toegepast, onder vermelding van de passende code in G.E.14 

11 000 000 Preferentie.

[22] Deze informatie wordt alleen gebruikt in het geval van gecentraliseerde vrijmaking.

[23] 

Deze informatie wordt alleen gebruikt indien de aangifte tot tijdelijke opslag of de douaneaangifte om de goederen onder een andere 

bijzondere regeling dan douanevervoer te plaatsen, wordt ingediend bij een ander douanekantoor dan het controlekantoor als vermeld 

in de desbetreffende vergunning.

[24] Deze informatie hoeft alleen te worden verstrekt bij handelstransacties waarbij ten minste twee lidstaten betrokken zijn.

[32] 
Dit gegevenselement moet niet worden verstrekt wanneer de invoerformaliteiten worden vervuld op de plaats van binnenkomst in het 

douanegebied van de Unie.

[34] Niet gebruiken in geval van verzending met de post of door vaste transportinrichtingen.

[37] Niet gebruiken bij verzending met de post, door vaste transportinrichtingen of per spoor.

[39] Deze informatie hoeft alleen te worden verstrekt wanneer voor de vrijgave van de goederen een doorlopende zekerheid wordt gesteld.

[40] 
De lidstaat van aanvaarding van de aangifte kan afzien van de eis deze informatie te verstrekken wanneer hij in de positie verkeert om 

dit correct te beoordelen en routineberekeningen heeft uitgevoerd om tot een resultaat te komen dat vergelijkbaar is met statistische 

[41] Dit gegevenselement wordt alleen gebruikt in het kader van een aanvullende aangifte voor de inschrijving in de administratie van de 

[54] 

Dit gegeven is niet verplicht:a) wanneer de goederen worden aangegeven voor het vrije verkeer in het kader van de bijzondere 

regeling voor afstandsverkopen van goederen die zijn ingevoerd uit de in titel XII, hoofdstuk 6, afdeling 4, van Richtlijn 2006/112/EG 

opgenomen derde landen en gebieden; ofb) wanneer goederen zonder commercieel karakter worden verzonden door een particulier 

vanuit een derde land aan een andere particulier die zich in een lidstaat bevindt en deze goederen zijn vrijgesteld van btw 

overeenkomstig artikel 1 van Richtlijn 2006/ 79/EG van de Raad (1).

[55] 

Dit gegeven is alleen verplicht wanneer de goederen worden aangegeven voor het vrije verkeer in het kader van de bijzondere regeling 

voor afstandsverkopen van goederen die zijn ingevoerd uit de in titel XII, hoofdstuk 6, afdeling 4, van Richtlijn 2006/112/EG 

opgenomen derde landen en gebieden.

[58] 
Voor gecentraliseerde vrijmaking bij invoer waarbij meer dan één lidstaat betrokken is, wordt de informatie met betrekking tot de 

nationale codes verstrekt voor de lidstaat van de vergunningverlenende douaneautoriteit en de lidstaat van aanbrenging.

[60] 
Dit gegevenselement moet worden verstrekt wanneer er sprake is van een vergunning overeenkomstig de desbetreffende afdeling van 

bijlage A, titel I, hoofdstuk 1, bij deze verordening.

[62] Deze informatie heeft betrekking op de situatie op het tijdstip waarop de aangifte wordt ingediend.

[63] Deze informatie wordt verstrekt voor beschikkingen betreffende bindende inlichtingen.

[66] Het EORI-nummer of het unieke derdeland-identificatienummer (TCUIN) wordt indien beschikbaar vermeld.

[69] Deze informatie wordt alleen verstrekt wanneer de codes door de betrokken lidstaat zijn omschreven.

[72] 
De lidstaten kunnen van deze eis afzien indien zij met hun systemen deze informatie automatisch en eenduidig uit de andere gegevens 

van de aangifte kunnen afleiden.

[73] Deze informatie wordt verstrekt in het geval van een vergunning bijzondere bestemming.
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